Warszawa, dn. 18.07.2022 r.
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gmina Narol, ul. Rynek 1, 37-610 Narol

ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Narol prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY NAROL’’, przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które wpłynęły drogą elektroniczną na https://platformazakupowa.pl/pn/narol w dniu 11.07.2022 r. i 18.07.2022, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami. Dotyczy ogłoszenia nr 2022/S 128-363851 z dnia 06.07.2022 r. 

Pytanie 1
Projektowane postanowienia umowy § 11 ust 7e - prosimy o potwierdzenie, że wymóg przedstawienia kalkulacji kosztów nie dotyczy przypadku zmian podatku VAT oraz podatku akcyzowego( zgodnie z ust 7 d) . Jednocześnie wnosimy o dokonanie stosownej modyfikacji zapisu.
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wymóg przedstawienia kalkulacji kosztów nie dotyczy przypadku zmian podatku VAT oraz podatku akcyzowego. Zapisy § 11 ust 7d i e pozostają bez zmian. 

Pytanie 2
Projektowane postanowienia umowy § 6 ust.5 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 3
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.10.2022 stwarza poważne ryzyko, że nie będzie on możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.11.2022, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.11.2022 r. Mając na uwadze termin składania ofert 01.08.2022 r. oraz terminy przewidziane na wyłonienie Wykonawcy, podpisanie umów przewidziane w Ustawie Pzp oraz biorąc pod uwagę termin 21 dni przewidzianych na zgłoszenie zmiany sprzedawcy, termin wejścia zamówienia 01.10.2022 r. jest jak najbardziej realny. 


/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
